stolorum Petri et Pauli, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo trigesimo nono, die vicesima mensis Maii, Pontificatus Nostri 
anno primo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. RAPHAËL C. Card. ROSSI 
Cancellarius 8. R. E. 8. C. Consistorialis a Secretis 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

Reg. in Conc. Ap., Vol. LXI, n. $8 - Al. Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUS CAROLUS B0RR0MAEÜS, EP. Cv PATRONUS AEQUE PRINCIPALIS UNA CUM 

SANCTO AMBROSIO, EP. DOCTORE, VIGLEVANENSI DIOECESI TRIBUITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Viglevanensium Episcopus ad Nos 

refert admodum in votis esse clero populoque omni e sua dioecesi ut pro 

Nostra benignitate Sanctum Carolum Borromaeum, Episcopum Confes-

sorem, Patronum, aeque principalem una cum hodierno Patrono Sancto 

Ambrosio, Episcopo Confessore, Viglevanensis Civitatis ac dioecesis re-
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nuntiare dignemur. Eadem enim civitas ac dioecesis usque ad initium 

saeculi decimi noni suffraganeae fuere archidioecesis Mediolanensis, in 

eisdemque etiam deinceps Conciliorum provincialium Mediolanensium 

mandata usque ad recentiora tempora viguerant ; proindeque merito San

ctum Ambrosium Episcopum, Confessorem atque Doctorem, christifi

deles Viglebani, veluti principalem dioecesis Patronum apud Deum iam 

venerati sunt ac venerantur. At etiam Mediolanensem Praesulem San

ctum Carolum Borromaeum maxima devotione magnoque affectu Vigle-

vanenses ipsi colunt, ob sollertes curas quibus ipse Sanctus dum in hu

manis agebat dioecesim memoratam prosequutus est. Nil itaque magis 

opportunum videtur quam hunc quoque Coelicolam dioecesis Vigleva-

nensis constitui Protectorem, cum minime dubitemus quin magnum in 

bonum atque illius dioecesis populi spirituale emolumentum hic sacer 

Patronatus benevertat ; ac Sanctus Carolus ipse, qui totius suae regionis 

Lombardae gentes tanta amplexus est caritate, dioecesim quoque Vigle-

vanensem valida tutela certe servaturus sit. Ut igitur votis praedictis 

concedamus, audita quoque Sacra Rituum Congregatione, omnibusque 

rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et 

matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine praesentium Litterarum vi, perpetuumque in modum, Sanctum 

Carolum Borromaeum Episcopum, Confessorem, Viglevanensis civitatis 

et dioecesis Patronum aeque principalem una cum Sancto Ambrosio Epi

scopo, Confessore, Doctore, constituimus et declaramus, adiectis iuribus 

privilegiisque liturgicis, quae huiusmodi coelestis patronatus propria 

sunt, adhibito quoque in vesperis hymno «Urbis parentem Carolum». 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec decernimus, edicimus, 

statuentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper ex

stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

m. Aprilis an. MCMXXXIX^ Pontificatus Nostri primo. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 
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I I 

TEMPLUM EPTERNACENSE, INTRA FINES LUXEMBURGENSIS DIOECESIS, IN HONO

REM S. WILLIBRORDI, EP. C, DEO DICATUM, BASILICAE MINORIS TITULO 

HONORIBUSQUE AUGETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam.,— Epternacensi in oppido, intra fines 

dioecesis Luxemburgensis, exstat templum percelebre in quo corpus 

Sancti Willibrordi Episcopi et Confessoris servatur et colitur. Fertur 

quidem a Sancto Romano Pontifice Sergio Willibrordum, Ultraiectensium 

Episcopum factum, in ipso oppido Epternacensi monasterium erexisse, 

in eodemque ab apostolicis laboribus, quos indefessus Frisonibus, Daniis 

Hollandicis, Belgis, Trevirisque evangelizandis insumebat, aliquando 

quiescere consuevisse; ibique magna religiosae vitae exempla atque in-

concussae Fidei alumnis monachisque veluti hereditatem reliquisse. Cum 

vero eodem in Monasterio ipse Sanctus post quinquaginta fere annos 

fructuosi apostolatus in Domino obdormierit, in adiecto templo ab

batiali est etiam depositus; ibique eiusdem corpus iii pace quievit, 

christifidleium veneratione cultuque exornatum ad tempora usque in-

faustae perturbationis gallicae; cuius asseclae, in tot tantaque Re

ligionis Catholicae Instituta saevientes, monasterium quoque ac tem

plum Epternacense profanarunt Sane tique sepulcrum effregerunt. Sacra 

tamen ossa Willibrordi pie collecta ex tunc usque ad annum MCMVI in 

Epternacensi veteri paroeciali ecclesia, ubi reposita interim fuere, chri

stifideles venerati sunt; sed, tandem monasterio temploque antiquis 

denuo instauratis, reliquiae etiam Sancti Willibrordi, ovante finitimae 

regionis populo Episcopisque adstantibus, in pristinum sepulcrum re

iectum sollemniter translatae sunt. Postea autem ob devotionem erga 

Apostolum Frisonum hodiernum templum, amplitudine et magnificentia 

iam conspicuum, civili quoque Gubernio adiuvante, novis instaurationi-

bus artisque operibus affabre factis pulcrius redditum est, planeque ideo 

omnium admiratione dignum habetur. Quapropter nil mirum si Venera

bilis Frater Luxemburgensium Episcopus, vota Nobis exprimens et com-

mendans cleri populique suae dioecesis non modo sed totius etiam fini

timae regionis, enixis precibus roget Nos ut ipsum Sancti Willibrordi 

templum Epternacense, a frequentibus devotisque christifidelibus ob 

sepulcrum eiusdem Sancti celebratum, titulo privilegiisque Basilicae 

minoris, occasionem nacti sollemnium, quae duodecimo saeculari anno 
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ab obitu Sancti Willibrordi proxime peragenda sunt, pro Nostra beni

gnitate cohonestare velimus. Nos itaque, conlatis consiliis cum Dilecto 

Filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali, qui Sacrorum Ri

tuum Congregationi praeest, votis supplicationibus que memoratis an

nuendum censemus. Omnibus igitur rei momentis sedulo studio perpen

sis, Nos, hisce Litteris Apostolicis, ex certa scientia ac matura delibe

ratione deque Nostrae potestatis plenitudine praelaudatum templum 

Epternacense Sancti Willibrordi Episcopi, Confessoris, in honorem Deo 

dicatum, intra fines dioecesis Luxemburgensis titulo ac dignitate Basi

licae Minoris, adiectis omnibus et singulis iuribus et privilegiis, quae 

rite competunt, perpetuum in modum condecoramus. Contrariis non 

obstantibus quibuslibet. Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad 

quos spectant, sive spectare poterunt, plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam, secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i 

m. Maii, an. MCMXXXIX , Pontificatus Nostri primo. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

E P I S T U L A 

AD REVMUM P. PETRUM DAMIANUM BUFFALDINI, PRIOREM GENERALEM CONGRE

GATIONIS MONACHORUM EREMITARUM CAMALDULEN SITIM ORDINIS SANCTI 

BENEDICTI : SAECULO V EXEUNTE AB OBITU CLARISSIMI SODALIS AMBROSII